[image: Рассветовское СП ]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 24 ноября 2014                                                                                             № 3.2
п.Рассвет

	о передаче муниципальному образованию Староминский район
 отдельных полномочий, относящихся к вопросам местного значения по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района

В соответствии с частью 24 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 26 Устава Рассветовского сельского поселения, Совет Рассветовского сельского поселения Староминского района р е ш и л :
1. Передать на 2015 год муниципальному образованию Староминский район следующие полномочия Рассветовского сельского поселения Староминского района:
-по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района.
2. Главе Рассветовского сельского поселения Староминского района во исполнение пункта 1 настоящего решения заключить с администрацией муниципального образования Староминский район Соглашение о передаче органам местного самоуправления муниципального образования Староминский район о части полномочий органов местного самоуправления Рассветовского сельского поселения Староминского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района (Ющенко Е.А.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                    А.В. Демченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от 24.11.2014г.№ 3.2 «О передаче муниципальному образованию Староминский район отдельных полномочий, относящихся к вопросам местного значения по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района»

Проект внесён:
Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                   А.В. Демченко
«24» ноября 2014г.

Проект согласован:
Председатель комиссии по финансово-
бюджетной и экономической политике
Совета Рассветовского сельского поселения                                 Е.А. Ющенко
«24» ноября 2014г.

Председатель комиссии по промышленности,
транспорту, связи, строительству
и жилищно-коммунальному хозяйству                                             А.Я. Мазняк
«24» ноября 2014г.
image1.jpeg